

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Plan general. Amenajarea teritoriul

Valoarea de deviz: 60 928 lei

Intocmit in prețuri curente: 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolarea				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж откоса)	m3	10,00	213,35 197,20	2 133,47 1 971,97
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	32,00	37,92 16,72	1 213,32 535,08
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж старых бордюров)	m3	2,88	213,35 197,20	614,44 567,93
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Разборка асф/бетона)	m3	4,54	283,33 243,33	1 286,30 1 104,70
5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,25	822,52 0,00	205,63 0,00
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	10,00	31,71 31,71	317,13 317,13

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)				
7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	34,90	64,50 0,00	2 251,05 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 021,34
		Total: Lucrari de demolarea Inclusiv salariu:				8 021,34 4 496,81
		1.2. Lucrari de reparatie				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	3,92	362,14 57,08	1 419,57 223,77
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	4,48	344,44 51,90	1 543,11 232,49
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток, Н=5см)	m2	56,00	227,49 60,20	12 739,55 3 371,03
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C7.5, БР100.20.8	m	22,50	106,05 17,30	2 386,06 389,21
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl. C7.5, БР100.30.15	m	17,60	169,66 38,63	2 986,02 679,93
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,20	17,87 17,87	39,32 39,32
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete	100m2	0,22	574,91	126,48

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau in panta sub 30%			277,91	61,14
15	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	2 952,05	5 904,10
					415,15	830,30
16	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,00	1 172,69	2 345,39
					340,20	680,39
		<i>Total</i>	lei			29 489,60
		Total: Lucrari de reparatie Inclusiv salariu:				29 489,60 6 507,58
		<i>Total</i>	lei			37 510,94
		Total: Lucrari de reparatie Inclusiv salariu:				37 510,94 11 004,39

		<i>Total</i>	lei	37 512
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	2 476
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %	1 846
		<i>TOTAL</i>		41 834
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	6 066
		<i>TOTAL</i>		47 900
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	2 874
		<i>TOTAL</i>		50 774
		<i>TVA</i>	20 %	10 154
		Total deviz: Inclusiv salariu:		60 928 11 003

Intocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)